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Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

Vabariigi Valitsus saatis 15.02. 
2017. a Antsla vallale määruse 
eelnõu, mille jõustumisel liide-
takse Antsla, Urvaste, Sõmerpalu, 
Võru, Lasva, Orava ja Sõmerpalu 
vallad üheks suureks Võru 
vallaks. Eelnõu sisaldas ette-
panekut, selgitada küsitluse teel 
välja elanike arvamus. 

Küsitlus toimub: 23. aprillil 
2017. a kell 9.00 kuni 18.00 ja 24. 
aprillil 2017. a kell 08.00 kuni 
18.00.

Mõned päevad tagasi ütles mulle 
üks tuttav, et Antsla inimesed ei 
saa aru, mida tähendab esindus-
demokraatia. Mina arvan, et meie 
inimesed saavad aru küll, aga 
kuna sellega igapäevaselt ei 
tegeleta, siis see läheb lihtsalt 
meelest ära. Nagu teoreetilised 
koolitarkusedki.

Elu ongi elukestev õpe.

Eesti on demokraatlik riik. 
Mida see tähendab?
Demokraatia (ka rahva võim) on 
valitsemisvorm, mille tunnuseks 
on:
* kodanikkonna osalemine polii-
tikas, nt igal inimesel on õigus 
olla valija ja valimistel kandi-
deerida, v.a alaealised lapsed ja 
need inimesed, kes oma vaimse 
seisundi tõttu ei ole suutelised 
otsustama,
* võimude lahusus ja tasakaalus-
tatus, st et seadusi vastuvõttev, 
täidesaatev ja kohtuvõim (ehk 
järelvalve) on üksteisest sõltu-
matud ehk lahus;
* seaduse ülimuslikkus, st   
midagi ei otsustata tunde järgi           
või nii, kuidas kellelegi meeldib, 
vaid otsustamise aluseks on 
seadus (st kokku lepitud reeglid) 
ja faktid;
* inim- ja kodanikuõiguste austa-
mine, nt õigus elule, õigus pri-
vaatsusele ja kodu puutuma-
tusele, õigus elukoha valikule ja 
liikumisvabadusele, õigus sõna-
vabadusele, õigus kaitstusele 
alandava kohtlemise eest jne.
Rahvas teostab võimu:

* konsensuse, st saavutatud 
üksmeele alusel, osaledes nt 
erinevatel väitlustel, aruteludel;
* otseste referendumite, nt 
rahvaküsitluste kaudu ja
* rahva poolt valitud esindajate 
kaudu, mida nimetatakse ka 
esindusdemokraatiaks.

Kõik tänapäeva läänemaailma 
riigid on mingit tüüpi esindus-
demokraatiad.
Mida tähendab esindusdemok-
raatika kohalikul, st valla 
tasandil?

Kõik valla valimisõiguslikud 
isikud saavad osaleda valimistel, 
andes oma hääle, st oma volituse 
ühele vallakodanikule. Nii moo-
dustatakse vallavolikogu ehk 
kohaliku piirkonna kõige kõrgem 
võim. Volikogu otsused on val-
lavalitsusele kohustuslikud. 
Volikogul on õigus moodustada 
komisjone, st kaasata otsesesse 
otsustamisse ka neid inimesi, kes 
ei ole volikogu liikmed. Komis-
joni otsused on vallavalitsusele 
soovituslikud. Volikogu valib 
vallavanema, kes juhib valla-
valitsuse tööd ja jälgib eelkõige 
volikogu otsuste ning valla 
arengukava täitmist.

Kuidas toimub vallas otsus-
tusprotsess? Selgitan seda näite 
abil.

Igal aastal võtab volikogu 
koos eelarvega (st raha kuluta-
mise plaaniga) vastu ka tee-
hoiukava, st teede ja tänavate 
remontimise plaani. Selle kava 
koostab ametnik, kes oma iga-

päevase tööga pidevalt teede ja 
tänavatega tegeleb. Tema teab 
kõige täpsemalt, millise tee 
kasutamise või hooldusega on 
olnud kõige rohkem probleeme. 
Ametniku poolt koostatud kava 
vaatab üle vallavalitsus (praegu    
4 liiget), kes teab olukorda 
laiemalt. Vallavalitsus võib nt 
lisada teehoiu kavasse mõne tee 
või tänava, kuhu lähiajal plaa-
nitakse ehitada mõni ettevõte vm 
asutus, mis tõstab tee kasutamise 
koormust ja kiirendab selle tee 
remondivajadust. Üldjuhul on ka 
arendusplaanid ametnikule juba 
varem teada ja nendega on 
arvestatud.

Kui vallavalitsus on teehoiu-
kava heaks kiitnud, läheb see 
arutamiseks volikogu komisjo-
nile. Komisjoni liikmed omavad 
veel laiemat vaadet ja saavad 
lisada piirkondlikud küsimused, 
mis mingitel põhjustel ei ole kava 
koostajateni jõudnud. Komisjon 
teeb vallavalitsusele oma ette-
panekud, need on soovituslikud. 
Ettepanekud arutatakse uuesti 
vallavalitsuses läbi ja kui ette-
panekud on õigustatud, siis muu-
detakse kava, kui mitte, siis jää-
dakse esialgse arvamuse juurde.

Siis jõuab kava volikogu 
istungile. Volikogus enam kava ei 
muudeta, kui mõni volikogu liige 
teeb veel ettepanekuid, mis 
konsensuslikult heaks kiidetakse, 
siis kava vastu ei võeta ja kogu 
protsess algab uuesti otsast peale. 
See toimub nii kaua kuni volikogu 
enamus on kavaga rahul.

Kui teehoiukava on vastu 
võetud hakkab vallavalitsus seda 
täitma: tellitakse vajalikud ehi-

Kes TEGELIKULT otsustab?

Elektrooniline küsitlus toimub 
23. aprill 2017. a kell 06.00 kuni 
24.00, veebikeskkonnas www. 
antsla.ee.

Antsla piirkonna küsitlus-
punkt asub Antsla vallamajas F.R. 
Kreutzwaldi tn 1 Antsla linn, 

Tsooru piirkonna küsitlus-
punkt asub Tsooru Rahvamajas 
Tsooru küla Antsla vald, kon-
taktandmed: tel 785 5005 või 

kontaktandmed: tel 785 5000 või 
523 3589, e-posti aadress: 
tiina@antsla.ee 

5341 9866, e-posti aadress: 
mall@antsla.ee

Rahvastikuregistris Antsla 
valla elanikuna registreeritud isik, 
kes viibib küsitluse toimumise 
päeval Antsla vallas, kuid kelle 
tervislik seisund või mõni muu 
mõjuv põhjus on takistuseks 
tema vahetule osalemisele küsit-
luskohas, võib  taotleda küsitlus-
lehe täitmist kodus. 

Küsitluslehe kodus täitmise 
taotlus tuleb esitada hiljemalt 
kolm tundi enne küsitluskoha 

sulgemist, st 24. aprilli 2017 a, 
hiljemalt kell 15.00. Taotlus 
es i tada e-post i  aadressi l  
tiina@antsla.ee või paber-
kandjal F.R. Kreutzwaldi             
tn 1 Antsla linn või telefoni teel 
785 5000, 52 3 3589 või 5341 
9866. 

Küsitlusel esitatakse küsimus:
„Kas toetate Vabariigi Valitsuse 
poolt algatatud Antsla valla, 
Urvaste valla, Sõmerpalu valla, 
Võru valla, Lasva valla, 
Vastseliina valla ja Orava valla 

ühendamis t  üheks  oma-
valitsusüksuseks?” vastuse-
variandiga „JAH” või „EI”.

Küsitlusest on õigus osa võtta 
küsitluse ajaks vähemalt 16-
aastaseks saanud elanikul, kes 
Eesti rahvastikuregistrisse kantud 
elukoha andmetel elab püsivalt 
Antsla vallas. Küsitlusel osale-
miseks võta kaasa kehtiv, isikut 
tõendav dokument.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Antsla Vallavalitsus otsustas 22. 
märtsi 2017 korraldusega nr 67 
kehtestada „Osalise Karjasoo-
Puhkeala detailplaneeringu”

planeeritud uue 
perspektiivse alajaama rajamise 
võimalus.

Kooskõlastatud planeeringu-
lahendusega nähakse  e t te  
Karjasoo-Puhkeala katastri-

2 2üksusest 4453 m  ja 4611 m  
krundi eraldamine kahe sot-
siaalhoolekande hoone ehitami-

2 seks ning 4603 m krundi eral-
damine nimetatud hoonete 
teenindamiseks vajalike rajatiste 
(maaküte, tuletõrjetiik) ehita-
miseks. Lahendus näeb ette eraldi 
Posti tänava krundi moodus-

2tamise pindalaga 1049 m  ning 
Posti tn 6 krundi võimaliku 

2laienduse, pindalaga 1395 m . 
Lisaks on 

Võru maavanema 17.02.2016. 
a korraldusega nr 1-1/16/84 on 
Karjasoo-Puhkeala maa-ala  
15,08 ha antud Antsla valla 
omandisse sotsiaalmaana, alaliik 
üldkasutatav maa. Karjasoo-
Puhkeala maa-ala on kaetud park-
metsaga. Detailplaneeringu ala 
moodustab ligikaudu 27 % 
Karjasoo-Puhkealast, sellest 
lähtuvalt ei ole detailplaneering 
üldplaneeringut muutev.

Vallavalitsuse korraldusega nr 
68 kehtestati Kobela aleviku vee-
ja kanalisatsioonitrassidele servi-
tuudiala määramise detail-
planeering.

Detailplaneeringuga määrati 
kinnistuid läbivate vee- ja kanali-
satsioonitrassidele servituudiala 
kinnistute osas, millele on vaja 
seada sundvaldus.

Antsla Vallavalitsus teatab

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Antsla Vallavalitsuses 
ja  val la  veebilehel  ht tps: / /antsla .kovtp.ee/algatatud-
detailplaneeringud

tusprojektid, sõlmitakse lepingud 
jne.

Volikogu otsus on väga olu-
line. Kas te kujutate ette, mis 
juhtub, kui volikogu nt kolme kuu 
pärast otsustab teehoiukava 
täielikult muuta. Selleks ajaks on 
mitmed lepingud juba sõlmitud, 
mõned teed võib-olla on jõutud 
juba ära remontida, st tehtud 
tööde eest on ka raha makstud. 
Tekib päris korralik segadus ja ka 
nende ettevõtete pahameel, kes on 
planeerinud, et nad saavad hakata 

teetöid teostama.
Selliselt käib väga lihtsustatud 

kirjeldusena otsustamine valla-
majas, st avalikus sektoris. Ei ole 
nii, et vallavanem arvab ja tema 
otsustab.

Rõõmsat kevadet ja elame 
ikka demokraatlikus riigis edasi, 
mis siis, et otsustamine võtab 
kaua aega ja diktatuuris saaks 
kiiremini.

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavanem

Väike Antsla või suur Võru?

23.-24. aprillTee oma valik  või  poliitika valib Sinu
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Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest

21. märtsil toimunud volikogu 
istungil:
- Otsustati osaleda projektis 

„Antsla reoveepuhasti rekonst-
rueerimine”. Projekti maksu-
mus on 1 215 907 eurot, 
omaosalus 250 000 eurot. 
Projekti raames on võimalik 
kogu reovesi, mis tuleb 
Antslast, Kobela alevikust, 
AS-ist Antsla Inno ja tulevi-
kus Kraavi küla keskusest 
suuna ta  Ants la  reovee-
puhastisse, kus reovesi puhas-
tatakse vastavalt  uutele 
nõuetele.

- Esitati taotlus Keskkonna-
ministeeriumile, kui riigivara 
valitsejale, Antsla vallas 
Kobela alevikus asuvate 

tootmismaade munitsipali-
seerimiseks võõrandamise 
teel.

- Otsustati võõrandada suulise 
enampakkumise korras Lõuna 
tn 14 kinnistu.

- Otsustati anda MTÜ-le Roo-
siku Südames 10. aastaks 
tasuta kasutusse Lepistu park.

- Valiti salajase hääletamise           
teel uus sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjoni aseesimees 
Asta Abiline.

- Kuulati noorsootöö peaspet-
sialist Merle Tombaki ette-
kannet tegevusest projektis 
„Noorte Tugila”.

 HELLE SAVI, 
sekretär-registripidaja

22. märts 2017
Vallavalitsuse andis korralduse 
kuue pärimismenetluse alusta-
miseks.

Seoses maareformi lõpule-
viimisega on vajalik välja sel-
gitada kinnistute, mille omanikud 
on kümme ja rohkem aastat tagasi 
surnud, pärijad.

Kehtestati „Osalise Karjasoo-
Puhkeala detailplaneering“ ja 
„Kobela alevikus Aia tn 2, Aia            
tn 4, Aia tn 5, Aia tn 6, Aia tn 8, 
Kesk tn 3, Kesk tn 3a, Kesk tn 7, 
Kesk tn 15, Kesk tn 16, Tare tn 1 ja 
Valga mnt 18 kinnistutele vee- ja 
kanalisatsioonitorustike servi-
tuudiala määramise detail-
planeering“.

Arutusel olid sotsiaalvald-
konnaga seotud teemad. Anti 
nõusolek kinnistu jagamiseks ja 
alustati kahe kinnistu erastamise 
menetlust.

Telliti teenused teehooldus-
töödeks. Arutati läbi valla-
volikogule esitatavate otsuste 
eelnõud.

31. märts 2017
Täiendati Antsla Vallavalitsuse 
09.03.2016. a määrust nr 4 „Ko-
duteenuste hinna kehtestamine” , 

Vallavolikogus otsustati

lisades juurde pesupesemise-
teenuse hinnaga 1.50 eurot 
masinatäis. Teenust saavad 
kasutada koduteenuse kliendid ja 
vähekindlustatud valla elanikud. 
Täpsemat infot saab sotsiaal-
töötajatelt. Arutati maakorral-
duslikke küsimusi.

Määrati Vabariigi Valitsuse 
algatatud haldusterritoriaalse 
korralduse muutmisega kaasneva 
elanike arvamuse väljaselgita-
miseks küsitluse läbiviimise     
aeg ja asukohad ning küsitluse 
läbiviimiseks komisjon (eraldi 
artikkel).

Telliti teenus liikluskorraldus-
vahendite paigaldamiseks ja 
remondiks.

Arutati Eesti Noorteühen-
duste Liidu algatatud „Noorte 
Valimisvalvurite” projekti. Pro-
jekt on mõeldud 16- ja 17-aas-
tastele hääleõiguslikele noortele. 
Täpsemat infot projekti kohta 
saab valla kultuuri- ja noorsoo-
tööspetsialist Merel Tombakult.

Toimus arutelu Antsla linnas 
asuva Keeri tiigi ümbruse planee-
rimisest.

TIINA VARES,
vallasekretär

Olles Antsla patrioot ning samal 
ajal mujal õppiv noor, ei saanud 
ma reageerimata jätta eelmisel 
kuul ilmunud artiklile, kus räägi-
ti, miks peaks põhikooli lõpetaja 
jätkama oma haridusteed Antsla 
gümnaasiumis. Antud küsimuses 
seisukohtade tasakaalu saavuta-
miseks tundsin kohustust ka oma 
mõtted kirja panna.

Otsus, et kolin Tartu ja hakkan 
Hugo Treffneri gümnaasiumi 
õpilaseks, tuli üsna hilja, kuid         
ma ei ole pidanud seda kordagi 
kahetsema. Põhjuseid, miks 
soovisin asuda õppima mujale          
oli mitmeid. 

Esiteks mujal õppides olen 
saanud suurema iseseisvuse ja 
tänu sellele olen võrdväärsem 
osapool täiskasvanud inimestele. 
See, et noored soovivad olla 
iseseisvamad, ei tohiks olla patt, 
vaid valmistab ette meid päris 
eluks. Usun, et mitte keegi ei              
ole 18-aastasena täielikult ise-
seisev, kuigi teoorias me peak-
sime seda olema. Kui mina 1. sep-
tembril esimest korda oma 
klassikaaslasi nägin, siis ma 

teadsin ainult ühte tüdrukut 
nägupidi, kuid täna on mul üle 
kooli sõpru. Sõprussidemete 
sõlmimine nõuab julgust ning 
selleks tuleb end kokku võtta ja 
astuda selle inimese juurde. See 
ongi täiskasvanu elu.

Teiseks olen ma Tartus õppi-
des saanud mitmekesisema hari-
duse ja laiema silmaringi. Meie 
kooli kõige huvitavamaks õppe-
aineks on etiketiõpetus, kus õpila-
sed omandavad head kombed. 
Kindlasti tuleb elus ette olukordi, 
kus peab inimene pidama kõnet, 
katma laua, koostama enda 
elulookirjelduse ja siduma lipsu-
sõlme. Need oskused tulevad 
tööintervjuudel kasuks, sest kui 
on võrdse hariduse ja töökoge-
musega kaks kandidaati, siis 
kaalukeeleks võib osutuda just 
inimese viisakus. 

Antsla vallas ei ole märkimis-
väärselt neid noori, kes tegelevad 
harva esineva vabaajategevusega. 
Mõni väidab, et neid noori oli 
meil vallas, kuid kui noored olid 
vallas, siis nad suundusid mujale 
õppima, sest mujal saavad nad 

oma hobiga tegeleda. Näiteks 
Antslas ei saaks rollimängudega 
tegeleda, sest enamus noori 
selline asi ei huvita. Seega ei saa 
noortele varju heita, kui nad 
soovivad oma hobiga tegeleda 
mujal.

Antsla valla suurimaks noor-
teprobleemiks on see, kuidas  
tuua need mujal hariduse ja             
töökogemuse omandanud noored 
tagasi kogukonda. Noored, kes 
peavadki maailmas ringi käima ja 
seda avastama saavad panustada 
väga palju meie kogukonna 
arengusse seda nii rahvaarvu 
tõusu näol kui ka oma ainu-
laadsete oskuste ja teadmistega. 
Kuidas meie omad teadlased, 
haritlased, ettevõtjad, kultuuri-
inimesed, kalevipojad tuleksid 
tagasi oma koduvalda – see on 
järgmiste kohalike omavalitsuste 
valimiste peamine küsimus!

Mina ei ütle, et Antsla güm-
naasiumi õpetajad oleksid keh-
vad, vastupidi – tänu nende tööle 
olen ma täna seal, kus ma olen.

MARKUS MEIER

Jääda või mitte jääda – selles on küsimus

Lähiaastail suureneb töötukassa 
roll töötuse ennetamisel ja 
tööjõupuuduse leevendamisel. 
Töötukassa on koostöös partne-
ritega ette valmistanud uue 
tööhõiveprogrammi, mis või-
maldab selle aasta kevadest 
pakkuda koolitusi ka töötavatele 
inimestele. ​

Oskuste arendamiseks saa-
vad toetust taotleda nii töö-
kaotuse ohus töötajad kui ka 
tööandjad tööjõu leidmiseks või 
ettevõttes ümberkorralduste tege-
miseks. 

Viimastel aastatel kurdavad 
tööandjad üha enam, et sobivate 
oskustega töötajaid on keeruline 
leida. Mitmed uuringud kinni-
tavad, et äritegevuse laiendamist 
ja töötajate palkamist takistab 
kõige enam sobivate oskustega 
töötajate põud.

Oskuste põud puudutab ka 
tänaseid töötajaid. Näiteks 2015. 

aastal ei olnud rohkem kui 
veerandil töötajatest eri- või 
kutsealast haridust ning üle 
kolmandiku töötajatest oli selle 
omandanud enam kui kaks 
aastakümmet tagasi, mil lõputööd 
trükiti veel kirjutusmasinaga. 
Tehnoloogia kiire areng on 
kahandanud mitmeid tege-
vusalasid ning muutnud kasutuks 
nii mõnedki kord omandatud 
oskused. Kehvema hariduse, 
nappide või vananenud oskustega 
töötajatel on suurem risk kaotada 
töö. Uue tööhõiveprogrammi 
keskmes ongi töötajate oskuste 
arendamine, arvestades muutuva 
vajadusega.

Tööta ja te l e  tä i endus -
koolitus või tasemeharidus 
Töötajatele on uues programmis 
oma oskuste arendamiseks ja 
kvalifikatsiooni tõstmiseks kaks 
uut võimalust: täiendusõpe 
koolituskaardiga ja tasemeõppes 
osalemise toetus. Need on 
mõeldud eelkõige töötajatele,               
kel on puuduvate või vananenud 
oskuste tõttu suurem risk kaotada 
töö. Siia kuuluvad näiteks 
inimesed, kellel ei ole eri- või 
kutsealast haridust või kelle 
oskused on aegunud või kes on 
terviseseisundi tõttu sunnitud 
ametit vahetama.

Tööelus jätkamist toetava 
koolituse vajadust hindab ja aitab 
sobivat koolitust leida töötukassa 
karjäärinõustaja. Töötaja saab 
kokkuleppel töötukassaga valida 
sobiva kursuse töötukassa kooli-
tuskaardi partnerite pakutavate 
täienduskoolituste seast. Töötu-
kassa tasub töötaja koolitus(t)e 
eest kuni 2500 eurot kolme aasta 
jooksul.

Toetatakse siiski vaid sellistel 
ametikoolitustel osalemist, millel 

omandatavate oskuste järele on 
tööturul nõudlus. 

Karjäärinõustamisel võib ka 
selguda, et tööturul hakkama-
saamiseks on vaja omandada 
uued oskused tasemehariduses. 
Sel juhul toetab töötukassa töötaja 
õpp imis t  r i i g i ee l a rve l i se l  
õppekohal kutse- või rakendus-
kõrghariduses, makstes talle 
igakuiselt 130 euro suurust 
toetust. Sarnaselt täiendusõppele 
toetatakse ka tasemehariduse 
omandamist vaid juhul, kui 
vastava kutseala töötajate järele 
on tööturul nõudlus.

Kellele tasemeõppe toetust 
makstakse? Toetust saab hakata 
taotlema alates 1.05.2017. Toe-
tust saate, kui olete töötu või 
töötate ja vastate vähemalt ühele 
järgmistest tingimustest:
* teil ei ole eri- või kutsealast 

haridust ning olete põhi- või 
keskkooli (gümnaasiumi) 
lõpetanud või pooleli jätnud 
vähemalt viis aastat tagasi;

* teil küll on eri- või kutsealane 
haridus (kaasa arvatud kõrg-
haridus), kuid selle omanda-
misest on möödunud vähe-
malt 15 aastat;

* te ei saa oma senist tööd 
tervise tõttu jätkata (tervise-
seseisundit tuleb vajadusel 
tõendada).

Põhikutsealad, millele vasta-
vaid õppekavasid toetatakse 
2017. aastal on: 
• info- ja kommunikatsiooni-

tehnoloogia, 
• metsandus ja puidutööstus, 
• arvestusala, 
• sotsiaaltöö, 
• metalli- ja masinatööstus.

Töötukassa - mitte ainult töötutele 

Täpsemat infot leiate Eesti Töötukassa kodu

 büroosse, kus ülalkirjeldatud teenused on eelkokku-
leppel kättesaadavad (Terje Kuusik, tel: 5341 8841)

Eesti Töötukassa informatsiooni põhjal
KALEV JOAB, arenguspetsialist

lehel: https:// 
www.tootukassa.ee/content/tootuse-ennetamine või tule Töötu-
kassa Antsla

Antsla valla olulisemad investeeringud  2017. eelarveaastal

 

Maade mõõdistamine ja ostmine

Valla teede renoveerimine vastavalt teehoiukavale. Suuremad objektid: Kobela keskplatsi 

asfalteerimine ning Posti, Oru-Põik, Nurme, Pärna ja Jaani tänavate pindamine. 

Teehoiukava: https://goo.gl/Zeo3jS

Haljastustraktori soetus.

Multifunktsionaalse pallimänguväljaku asfaltplatsi katmine tartaankattega. 

Keeritiigi pargi renoveerimine koos kõnnitee ja jalgradade uuendamise ning 

mänguatraktsioonide ja valgustuse paigaldamisega

Antsla KSK välistrepi ehitustööde lõpetamine

Tsooru rahvamaja saali renoveerimisprojekti koostamine ning saali renoveerimine.

Antsla Gümnaasiumi infotehnoloogia vahendite ostmine

Esmatasandi perearstikeskuse detailplaneering ja projekteerimine

Vallamaja ümberprojekteerimine. Tegevus viiakse ellu kui Antsla ja Urvaste vallad saavad jätkata 

omaette omavalitsusena. 

Tänavavalgustuse projekteerimine. Lusti küla osas teostatakse kindlasti. Antsla linna ja valla 

osas aga juhul, kui positiivse otsuse saab Keskkonnainvesteeringute Keskusele esitatud taotlus 

kogumaksumusega  600 000 €  

Lusti lasteaed - kahe rühma mänguväljaku ehitus.

Lusti lasteaed - elektrisüsteemi renoveerimine.

Lusti lasteaed- sõiduki soetus.

Antsla Gümnaasiumi koolihoone B korpuse renoveerimise projekt.

Antsla Gümnaasiumi koolihoone C korpuse (aula ja võimla) osaline renoveerimine: 

fassaadi, katuse ja sokkel - soojustustööd 

Kobela vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine II etapp 

(Antsla vald soetab AS Võru Vesi aktsiaid)
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Ants la  Gümnaas iumis  on  
traditsioon korraldada eesti keele 
ainenädal märtsis, keskseks 
sündmuseks emakeelepäeva 
tähistamine.

T.O.R.E. õpilaste emakeele-
alased liikumismängud andsid 
koolipäevadele vaheldusrikka 
alguse: tähestikumängud, luule-
tuste sobitamine, mõistatuste 
otsimine. 

Emakeelepäeval tegid 19 
gümnaasiumiõpilast e-etteütlust. 
Kooliperele oli tervituskontsert, 
kus esinesid mudilaskoori laul-
jad Tiit Raua juhendamisel ja 
etlejad. Kanti ette luulekava 
„Emakeel, maakeel“ (K.M. 
Sinijärv). Kooli vilistlane Üllar 

Salumets rääkis II astme õpi-
lastele sõna jõust ja igapäevasest 
viisakusest. Emakeelepäeva 
emotsionaalne kõrghetk oli 
Antsla Muusikakooli, tantsuselts 
Pärliine, Antsla KSK ja güm-
naasiumi koostööna valminud 
kontsert „Emakeele vägi meis ja 
meres“. Aitäh kõigile esinejatele 
hingestatud esituse eest!

4.-6. klassi näiteringi õpilased 
pakkusid õpetaja Anu Silma 
lavastatud etendusega „Ahju-
alune“ kuulamislusti 1.-3. klassi 
õpilastele. Samuti osalesid noo-
red näitlejad edukalt Võrumaa 
näitemängupäeval Antsla KSK-s.

Lustakas oli Ilmar Trulli 
luuletuste esitamine 5. klassi 

kõigilt õpilastelt. Ettevõtmise 
eestvedajad olid kooli raamatu-
kogu juhataja Piret Taniel ja 
klassiõpetaja Ülle Anier. Publik 
nautis lõbusasisulisi osava sõna-
mänguga luuletuste ettekandmist.

6. Ja 7. klassi tublid lugejad 
tutvustasid uusi raamatuid 4.-6. 
klassi õpilastele. Esitlused ja 
reklaamid olid lugemisele 
innustavad. Märts on koolis 
lõimingukuu. Tänaseks on 
toimunud eesti keele ja kirjanduse 
lõimingutunde erinevate aine-
tega, samuti emakeelealaseid 
klassiõhtuid, ajalehemäng, aine-
tundides valmisid keeleteema-
lised Kahoodid – need on õppi-
mise erinevad võimalused.

Aitäh tegusale meeskonnale, 
pühendunud organiseerijatele ja 
ettevõtmistes aktiivsetele kaasa-
lööjatele. 

Antsla Gümnaasiumi keelte ja 
kirjanduse ainekomisjoni nimel
IRI REILE

Emakeele ainenädal kui õppimisviis

7. aprillil külastas Antsla Gümnaasiumi hulk toredaid erinevate 
elualade esindajaid, kes rääkisid oma karjäärist ja huvialadest. 
Valik külalistest tehti õpilaste soove arvestades. Igaüks sai osaleda 
kahes töötoas, küsida küsimusi, arutleda põnevatel teemadel.

Karjääripäevaga seoses olid 
Antsla Gümnaasiumis külas 
Grethe Rõõm, Reelike Jaanimägi, 
Lauri Õunapuu, Rene Zahkna, 
Varbo Maandi, Taimi Hillak, 
Liina Kersna, Andre Kurg, Meelis 
Haugas, Marek Kahro, Tanel 

 „Tunnid tähtedega“ Antsla Gümnaasiumis

Antsla kergliiklustee on väga 
populaarne ja kevade tulekuga on 
see üha populaarsemaks muutu-
nud. Juba kergliiklustee ehituse 
ajal märkasime, et kesklinna 
poolne algus on ohtlik – tee sum-
bub ristmiku kõrval, mille ületa-
miseks ei ole suunavat märgistus. 
Kahjuks on ka pidevalt näha 
autojuhte, kes eiravad selle 
ristmiku lähistel liiklust regulee-
rivaid märke. Liiklejatel ja eel-
kõige lastel, kes ise ohte ette näha 
hästi veel ei oska, on lõigul Metsa 
tänav-Veski ristmik-kergliiklus-

tee reaalne oht sattuda ohtlikesse 
olukordadesse. 

Juhtisime nendele ohutegu-
ritele vallavalitsuse töötajate 
tähelepanu juba kergliiklustee 
ehituse ajal, kuid saime vastuse, et 
nimetatud lõik kuulub riigile ja 
selle lõplik väljaehitamine on 
Maanteeameti rida. Selline sel-
gitus ilmus ka Antsla valla lehes. 
Meil on raske sellise seisukohaga 
leppida ja ei soovi ära oodata 
õnnestust, et siis alles mõtlema 
hakata, mida teha. Meie otsusta-
sime tegutseda. Kutsusime Maan-

NB! Kui sa ise või sinu laps liigub kergliiklusteel!!!

oma elust ja tööst ning tema 
esinemine oli soe ja siiras. Prak-
tilised näpunäited fotografee-
rimise kohta olid väga õpetlikud. 
Reelike Jaanimägi jagas õpi-
lastele vajalikke teadmisi juuste 
hooldamise kohta: kui sageli ja 
kuidas on õige pead pesta, miks 
pikki juukseid on soovitav koolis 
patsis kanda jm. Tal olid kaasas 
mitmed juuksuritööks vajalikud 
vahendid. Põnevust tekitas patsi-
punumise õpetamine. Lauri 
Õunapuu selgitas, mis on kar-
jäär, jutustas kaasahaaravalt oma 
elust, rännuteedest ja erinevatest 
tegevustest. Veel rääkis ta oma 
muusikutööst, mis on ka tema 
kõige suurem hobi. Rene Zahkna 
kõneles sellest, kuidas temast sai 
hea sportlane. Ta väitis, et spordis 
tuleb palju pingutada, ei tohi alla 
anda. Tema jutt oli väga innustav. 
Varbo Maandi rääkis politsei-
niku vastutusrikkast ja ohtlikust 
tööst ning tõi elulisi ja huvitavaid 
näiteid. Lisaks rõhutas ta õppi-
mise vajalikkust. Taimi Hillak 
jutustas kuulajatele oma tööst ja 
reisimisest. Kõrva jäi mõte, et kui 

sa midagi saavutada tahad, pead 
olema hästi sihikindel ja tubli. 
Liina Kersna viis õpilastega läbi 
mitmekesise ja õpetliku töötoa, 
milles kuulajad said ülevaate 
tema ametist, lapsepõlvest, 
väärtustest. Tehti rühmatööd, 
milles selgitati välja erinevateks 
elukutseteks vajalikke omadusi. 
Andre Kurg rääkis väga huvi-
tavalt rallikrossist kui oma kõige 
suuremast huvialast. Kuulajad 
said teada, missugused eeldused 
ja võimalused peavad olema, et 
sellise alaga tegelda. Meelis 
Haugas jutustas oma tööst, 
hobidest ja huvist tehnika vastu. 
Tema kogemus näitab ilmekalt 
seda, kuidas juba lapsepõlves on 
oluline väärtustada tööd ja oskust 
seada eesmärke. Marek Kahro 
viis läbi praktilise loovkirju-
tamise töötoa. Sissejuhatav 
teoreetiline osa andis tausta-
teadmisi erinevate lugude tüüpide 
kohta. Ta esines väga meeldivalt, 
väljapeetult ning maitseka huu-
moriga. Kogemus, mis saadi: 
võimalik on lühikese ajaga 
huvitav lühijutt kirjutada. Tanel 
Samm pani ennast kuulama. Ta 
rääkis väga inspireerivalt ja 
köitvalt ürituste korraldamisest ja 

sellest, kuidas tema hobist kuju-
nes töö. Aivo Värton kõneles 
oma firmadest, senisest töö-
karjäärist ja Hiina-reisist. Esines 
meeldivalt, pani publiku kaasa 
mõtlema ning motiveeris .  
Margus Ader andis isiklike 
kogemuste põhjal eluks vajalikke 
näpunäiteid, kuidas end kasva-
tada ja arendada ning kuidas edu 
saavutada.

Mõned mõtted, mis erine-
vatelt kohtumiselt kõlama               
jäid: hoia eemale nn ei-inimes-
test ja ära kuula neid, kui nad  
ütlevad, et sa ei saa hakkama; 
kogemus on tähtsam kui raha;             
õpi ja arene kogu aeg ja igal                           
pool; väga oluline on hea 
suhtlemisoskus; õpi keeli ja               
vaata maailmas ringi; planeeri, 
riski, tegutse; anna endast              
maksimum ja rohkemgi veel; 
vaheta elukutset, kui ilmneb, et 
huvi muutub; füüsiline töö              
juba lapsepõlves on elu nor-
maalne  osa; tähtis on olla 
järjekindel; käitu nii, et ei tee 
mitte kellelegi halba, ole lihtsalt 
inimene.

Antsla Gümnaasiumi õpilaste 
mõtteid vahendas ANU SILM

teeameti ennetustöö spetsialisti 
Kerli Tallo ja liikluskorraldaja 
Raul Goosi Antslasse, koos jalu-
tasime sellel lõigul ringi ja ka 
spetsialistid pidid nuputama, 
kuidas siis kõige ohutum oleks 
seal teed ületada. See ei olegi             
nii iseenesest mõistetav, seda 
enam, et selle, suhteliselt lühikese 
aja jooksul, juhtusime nägema     
ka paari jämedat rikkumist, mis 
tõendas, et juhid sellel lõigul 
kahjuks kehtivate liiklusmärki-
dega ei arvesta. 

Kuna Maanteeametil on nime-
tatud lõigu projekteerimise hange 
alles käimas ja ehitamiseks nii pea 
ei lähe, on oluline teha järjekind-
lalt teavitustööd nii täiskasvanute 
kui laste hulgas. Esimene samm 
on juba toimunud – Maanteeameti 
spetsialist viis õpetajatele läbi 
õppuse ja loodame, et õpetajad 
jalutavad lastega koos selle lõigu 
läbi ja selgitavad, kuidas täpse-
malt seal teed ohutult on võimalik 
ületada. Samuti lubasid Maan-
teeameti spetsialistid juba lähiajal 
tegutseda selle nimel, et nime-
tatud ristmikul jalakäijate liik-
lemist turvalisemaks muuta. 
Jääme ootama.

KADRI KÕIV, KAIA PRUULI

Terved hambad on lahutamatu ja väga tähtis osa inimese tervisest. 
Igapäevaselt on siit ja sealt kuulda inimeste muret hammaste 

kehvast olukorrast ja suurest rahalisest väljaminekust hammaste 
hoolduseks ja parandamiseks. Et hambad püsiksid terve elu kaunid 
ja terved on vaja juba lastele selgeks õpetada hammaste hoolduse 
põhitõed. 

Seega otsustas meie maja tervisemeeskond (Kersti Stalde, Katri 
Kuusik, Kati Härra, Kätlin Aidla, Kaja Siska) tähistada 20. märtsil 
ülemaailmset suutervisepäeva, mille tegevusi jätkus terveks 
nädalaks. Nädal algas lastele huvitava ja õpetust pakkuva 
etendusega „Hamba mure“, kus lapsed said teada hammaste 
hoolduse vajalikkusest ja vahenditest. Veel said nädala jooksul 
lapsed hambaid voolida, meisterdada, loendada, tutvuda hammaste 
mulaažiga. Lapsed õppisid, kuidas õigesti hooldada hambaid. Ka 
kõige pisemad lapsed teadsid ja nimetasid hambaharja ja 
hambapastat. Lisaks oskasid kõige nooremad lapsed nimetada oma 
hammaste hooldajaks ema või isa. Kiitus teile, hoolsad emad-isad! 
Kolmapäeval tutvusid lapsed hammastele kasuliku ja kahjuliku 
toiduga ning rühmaõpetajad lavastasid rühmades lastele loo 
„Muinasjutt tibust, kes õppis tervislikult toituma“. Koos lastega 
mängiti veel mängu „Rõõmus ja kurb hammas“. Neljapäeval 
tutvustati rühmades vestlus-arutelude käigus hambaarsti 
vajalikkust meie elus, milles lapsed said teistele rühmakaaslastele 
rääkida oma käigust hambaarsti juurde. Nädala lõpetas reedel 
toimunud kinopäev, kus lastele näidati hammaste hooldamisega 
seotud multikaid. Nädala jooksul tehtud erinevad töölehed ja 
„hambad“ (meisterdused) riputati koridori seintele ja 
aknalaudadele ka teistele huvilistele vaatamiseks. Väike meelespea 
lapsevanemale: 1. Sa vastutad oma lapse tervise eest. 2. Laps jälgib 
ja matkib sinu käitumist. 3. Kodust saadud harjumused jäävad 
lapsega kogu eluks. 

Nädal oli tore ja õpetlik meile kõigile!

KAJA SISKA

foto: LIIVIA REBANE

Samm, Aivo Värton ja Margus 
Ader. Külalised tutvustasid oma 
tööd, hobisid ja innustasid õpilasi 
kaasa mõtlema.

Grethe Rõõm on näide 
inimesest, kes on väga mitme-
külgne. Ta rääkis väga huvitavalt 

Suutervise nädal Lusti Lasteaias

Lauri Õunapuu.

Vastavalt paigaldatud 
liiklusmärkidele, 

ei tohi autojuhid kaardil 
ristiga tähistatud alale sõita. 

Kahjuks on see aga 
mitmetel liiklejatel 
vaat, et igapäevane 

tegevus.



4  ANTSLA VALLA LEHT APRILL 2017

Kirjatööd, kuulutused ja teated ning ettepanekud iga kuu 15. kuupäevaks e-kirjaga kalev@antsla.ee
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Maikuu juubilarid

Kui keegi ei soovi, et tema 
sünnipäeva avaldataks 
Antsla Valla Lehes, siis 

palume sellest teavitada 
valla sotsiaaltöötajaid.
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HIRLANDA KAUR

Laupäeval, 22. aprillil kell 9-12
Järgmine turupäev 6. mail

Alates 10. aprillist on avatud hajaasustuse programmi 2017. aasta 
taotlusvooru. Programmi eesmärk on hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.

Taotluste vastuvõtt toimub kõikides Võrumaa valdades. Taotleja elukoht 
rahvastikuregistri alusel peab olema sama majapidamine, millele toetust 
taotletakse ja registrikanne ei saa olla hilisem kui 01.01.2017a.

Programmist  toetatakse järgmisi  valdkondi:  veesüsteemid,  
kanalisatsioonisüsteemid, juurdepääsuteed, autonoomsed elektrisüsteemid

Maksimaalne toetus programmist on 6500 eurot ühe majapidamise 
kohta. Toetus ei või olla suurem kui 66,67% projekti abikõlblikest kuludest. 
Taotleja omafinantseering peab olema vähemalt 33,33%. Toetuse eraldamise 
aluseks on põhjendatud ja projekti eesmärkide saavutamist tagav eelarve. Kui 
majapidamine on saanud toetust eelnevatest hajaasustuse programmidest 
perioodil 2012-2016, siis arvestatakse saadud toetus uuest võimalikust toetusest 
maha. Iga valdkonna (joogivesi, kanalisatsioon, juurdepääsuteed ja elekter) jaoks 
võib programmist toetust saada üks kord – ka sel juhul võetakse arvesse viimasel 
viiel aastal saadud toetusi.

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada paberil või 
digitaalselt allkirjastatuna Antsla vallavalitsusse hiljemalt 12. juunil 2017 k.a 
,aadressil F.R.Kreutzwaldi 1 66403 Antsla Vüru maakond või e-posti 
aadressil vald@antsla.ee

Kontaktisik Antsla vallas: Enn Vasar ehitus-ja keskkonnaspetsialist. E-kiri: 

enn@antsla.ee, tel 5030842

HAJAASUSTUSE PROGRAMM 2017

31. märtsil tähistas Antsla eakate 
klubi rahvamuusikaansambel 
"Sinilill" (juhendaja Kerli Hel-
lamaa) oma 10-ndat sünni-
aastapäeva. Külalistena olid peole 
saabunud "Urvaste külakapell" 
(juhendaja Erma Kallasse), "Osu-
la külakapell" (juhendaja Sirje 
Puusep), Meiki Kõva rahvapil-
liansambel ja muusikud nii 
Haanjast kui Vastseliinast. 

Antsla kandi rahvas sai jalga 
keerutada, rahvalikku  muusikat 
kuulata ja  pillimehed üksteiselt 
mõõtu võtta.  Pidu lõppes mõnusa 
ühismängimisega, mis päädis  
pillimeeste hümniga "Pillimehe 
leib".

Võrumaa rahvamuusikute pidu Antslas

Rahvamuusikute pidu foto: KAILI KALLE SOE ERMA KALLASSE

TASUTA

Kui teie kasutuses on põllud valla 
teede või avalikus kasutuses 
olevate erateede ääres, palun 
tagage maakasutuse käigus 
teetammide säilimine. Soovitav 
on mitte künda lähemale kui                
3 m tee teljest, sõltuvalt tee 
laiusest, isegi kaugemalt. Et  
oleks võimalik tagada kahe 
sõiduki üksteisest möödumine, 
peab sõiduala olema vähemalt              
4 meetrit, millele lisanduvad 
teepeenrad, ehk siis kokku on tee 
laiuseks minimaalselt 6 m, mis 
tagab teekatte püsimise teemaal     
ja ohutu liiklemise. Harides  
põldu teele lähemalt, on oht, et 
vesi uhab tee katteks oleva  

Lugupeetud põllumehed

kruusa piki künnivagusid põllule 
ning Teie enda ja teiste kaas-
liiklejate teeolud võivad muutuda 
läbimatuks.

Ostan vana Toyota, sõitmiseks, 
taastamiseks või varuosadeks. 

5672 1410 
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